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EINLADUNG
zum 46. ADVENTS-SCHWIMMFEST

am 29. und 30. November 2014
im Freizeitbad NASS der Stadt Arnsberg,
Am Solepark 15, 59759 Arnsberg

Liebe Schwimmsportfreunde,

zu unserem 46. Advents-Schwimmfest laden wir Sie ganz herzlich ein! Wir bieten auch dieses Jahr neben den 400m Lagen
und Freistil wieder fur die Jiingeren etwas besonderes an: 25m auf allen Lagen! Uber die 50 m Strecken wird es wieder Final-
laufe geben. Die drei Erstplatzierten der Finals erhalten zu lhrer Medaille eine Geldpramie (25€/15€/10€). Wir mdchten Sie
allerdings bitten, die Anderungen der startberechti gten Jahrgadnge auf Grund der DSV-Richtlinien zu bea chten. Die
gesperrten Jahrgange sind in unserer Ausschreibung gekennzeichnet. Bitte beachten Sie auch, dass fur die Jahrgadnge 2004-
2006 nicht mehr als 5 Starts pro Tag , inkl. Staffelstarts, gestattet sind. Der Wettkampf findet, wie in den letzten Jahren auch,
im neuen Freizeitbad ,NASS" der Stadt Arnsberg in einem sehr modernen 25-Meter Sportbecken mit 7 Bahnen und elektro-
nischer Zeitnahme statt. Ein Bistro ist angeschlossen.

Wir laden Sie sehr herzlich ein, die sportlichen Herausforderungen anzunehmen und wirden uns freuen, Sie mit lhrer Mann-
schaft begriiRen zu kénnen.

ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN

1.WETTKAMPF-

BESTIMMUN-
GEN

Es gelten die Wettkampfbestimmungen, die Rechtsordnung, die Antidopingordnung und die Wett-
kampflizenzordnung des DSV. Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder von Vereinen, die einem dem
DSV angeschlossenen Landesverband angehdren. Mit der Abgabe der Meldung hat der meldende
Verein zu versichern, dass die gemeldeten Schwimmer ihre Sportgesundheit gemaR 87 WB nach-

weisen kénnen und gemaR 811 und 815 WB im Lizenzregister des DSV erfasst sind

und die Jahreslizenz bezahlt haben. Liegen diese Versicherungen nicht vor, sind die Meldungen
vom Ausrichter zuriickzuweisen. Alle genannten Bestimmungen werden vom meldenden Verein als
verbindlich anerkannt. Fir Behinderte mit entsprechenden Klassifizierungsnachweisen sind zusétz-
lich die Wettkampfbestimmungen des deutschen Behindertensportbundes anzuwenden.

Es qilt die Einstartregel!

2. WETTKAMPF- | »
BAHN .

7 Bahnen mit je 25m Lange, *Wassertiefe von 0,9m bis 3,8m, *Wassertemperatur 26°C

Die Zeitnahme erfolgt elektronisch! Ausnahme sind die 25m-Strecken, bei denen Handzeiten genom-
men werden (Verweis auf § 133/3). Hier wird auch per PFIFF gestartet.

€ 4,00 je Einzelmeldung und € 5,00 je Staffelmeldun g Uberweisen Sie
bitte bis zum Beginn der Veranstaltung auf unser Konto 2 000 891 bei
der Sparkasse Arnsberg-Sundern (BLZ 466 500 05).

BIC: WELADED1ARN

IBAN: DE35466500050002000891

3. STARTGELD

4. MELDUNGEN Die Meldungen sind per Email (DSV-Standard) oder Meldeliste (DSV-Form 102)einzureichen an:

SV Neptun Neheim-Husten, Postfach 2528, 59715 Arnsberg, Tel. 0151/61113511 (Nils Langer), Email:
advent@svneptun.org

Die Laufe werden nach den angegebenen Bestzeiten gesetzt.

Bitte die DSV-Regeln fur die Meldungen beachten! Auch gilt eine Startbegrenzung fir diese Jahrgange
("04/°05 ) von 5 Starts/TAG (inkl. Staffel)!!

5. MELDE- 16.11.2014

SCHLUSS

6. WERTUNG Die Jahrgadnge 1996 und alter werden zusammen gewertet, alle anderen Jahrgéange
jahrgangsweise. Bei den Staffeln sind die Anmerkungen zu den Jahrgéngen in der Wettkampffolge
zu beachten!

7. AUS- - Platz 1 bis 3: Medaillen im Einzelwettkampf

Platz 1 bis 3: Medaille pro Teilnehmer und Pokal fur die Siegermannschaft im Staffelwett-
kampf

ZEICHNUNGEN -

- Ehrenpreise nach der DSV-Punktetabelle pro Jahrgang fir M&nner und Frauen

- Karl-Ludwig-Gedachtnispokal (Wanderpokal) fir die Siegermannschaft der Mannschafts-
wertung. Punktwertung Platz 1 bis 6: 13-8-5-3-2-1. Der Pokal wird Eigentum des Vereins,
der ihn dreimal hintereinander oder fiinfmal mit Unterbrechungen gewonnen hat.

8. KAMPF- Ab 10 Meldungen ist von jedem Verein 1 Kampfrichter , ab 20 Meldungen sind 2 Kampfrichter
mit Einsatzwunsch pro Abschnitt zu benennen!

RICHTER

9. ESSEN Das Schwimmbad-Bistro ist gedffnet. Die Speisekarte ist im Internet auf der Homepage des NASS
ersichtlich.

10. DATEN Mit der Abgabe der Meldungen stimmen die Vereine zu, dass ihre Ergebnisse und Bilder von uns

fur veranstaltungsubliche Zwecke verwendet werden durfen (z.B Berichterstattung in Zeitungen,
Homepage, Melde- und Ergebnisunterlagen). Der SV Neptun verpflichtet sich, sorgsam mit diesen
Daten umzugehen!




Wettkampffolge und startberechtigte Jahrgange

| 3. 1996 und alter - Jg. 2003 big. 2004 |g. 2005 bg. 2006

1. Abschnitt Samstag 29.11.2014 Beginn: 1 0:00 Uhr
1 400m Freistil Frauen v v
2 400m Freistil Mé&nner v v
3 50m Schmetterling Frauen Vorlauf v v v
4 50m Schmetterling Méanner Vorlauf v v v
5 100m Ricken Frauen v v v v
6 100m Ricken Manner v v v v
8 25m Freistil Mé&nner v v
9 200m Freistil Frauen v v v -
10 200m Freistil Mé&nner v v v

ca. 10min Pause
11 50m Schmetterling Frauen Finale Die 7 Schnellsten aus WK 3
12 50m Schmetterling Méanner Finale Die 7 Schnellsten aus WK 4

ca. 10min Pause
13  4x50m Lagen Frauen Jahrgang 01-06 !
14 4x50m Lagen Méanner Jahrgang 01-06 !
2. Abschnitt Samstag 29.11.2014 Beginn: _ca.14:00 Uhr (ca. 1 Stunde nach Ende des 1. Abs.) |
15 4x50m Lagen Frauen 06 und alter
16 4x50m Lagen Méanner 06 und alter
17 200m Ricken Frauen v v v -
18 200m Ricken Manner v v v
19 50m Freistil Frauen Vorlauf v v v v
20 50m Freistil Manner Vorlauf v v v v
21 100m Lagen Frauen v v v
22 100m Lagen Manner v v v
23 200m Brust Frauen v v
24 200m Brust Mé&nner v v

ca. 10min Pause
25 50m Freistil Frauen Finale Die 7 Schnellsten aus WK 19
26 50m Freistil Ménner Finale Die 7 Schnellsten aus WK 20
3. Abschnitt Sonntag 30.11.2014 Beginn 1 _0:00 Uhr |
28 400m Lagen Manner v
29 50m Ricken Frauen  Vorlauf v v v v
30 50m Ricken Manner Vorlauf v v v v
31 100m Brust Frauen v v v -
32 100m Brust Manner v v v
33 25m Schmetterling Frauen v v v
34 25m Schmetterling Manner v v v
35 200m Schmetterling Frauen v
36 200m Schmetterling Manner v

ca. 10min Pause
37 50m Ricken Frauen Finale Die 7 Schnellsten aus WK 29
38 50m Riicken Manner Finale Die 7 Schnellsten aus WK 30

ca. 10min Pause
39 4x50m Freistil Frauen Jahrgang 01-06
40 4x50m Freistil Méanner Jahrgang 01-06

4. Abschnitt Sonntag 30.

11.2014 Beginn: ca. 1

4:00 Uhr (ca. 1 Stunde nach Ende des 3. Abs.)

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55
56

4x50m
4x50m
25m
25m
100m
100m
50m
50m
100m
100m
200m
200m
25m
25m
ca 10min Pause
50m
50m

Freistil
Freistil
Ricken
Riicken
Schmetterling
Schmetterling
Brust

Brust

Freistil
Freistil
Lagen

Lagen

Brust

Brust

Brust
Brust

Frauen
Méanner
Frauen
Méanner
Frauen
Méanner
Frauen
Méanner
Frauen
Méanner
Frauen
Méanner
Frauen
Méanner

Frauen
Méanner

06 und alter
06 und alter

Vorlauf
Vorlauf

Finale
Finale

*Anderungen der Anfangszeiten behalten wir uns vor!

*Einschwimmen jeweils 1 Stunde vor WK-Beginn und Kari-Sitzung 30min vor WK-Beginn
* | Bei den Lagenstaffeln muss der Schwimmer der Teilstrecke 50m Schmetterling mindestens Jg. 2005 oder &lter sein! (DSV-

Richtlinien 2011)

v v
v v
v v
v v
v v v v
v v v v
v v v v
v v v v
v v
v v
v v
v v

Die 7 Schnellsten aus WK 47
Die 7 Schnellsten aus WK 48

Die endgultigen Anfangszeiten werden im Meldeergebnis bekannt gemacht. Die Zeiten in der Ausschreibung dienen nur zur

Orientierung!

SV NEPTUN NEHEIM-HUSTEN 1960 e.V.

Dieter Langer 1. Vorsitzender



